
 
 

UCHWAŁA NR VII/71/2025 
RADY GMINY KRZYŻANÓW 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Krzyżanów na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580), po zasięgnięciu opinii  Powiatowego Inspektora Weterynarii w Kutnie, a także organizacji 
społecznych których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców i zarządców 
obwodów łowieckich działających na obszarze gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Krzyżanów na rok 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Czekaj 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 3499



Załącznik do uchwały Nr VII/71/2025 

Rady Gminy Krzyżanów 

z dnia 7 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Krzyżanów na rok 2025 

                                                                              Rozdział 1 

CEL PROGRAMU 

§ 1. Celem programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 
z terenu gminy w roku 2025. 

Rozdział 2. 
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 2. Podmiotami realizującymi zadania wynikające z przedmiotowego programu są: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Skierniewicach, ul. Pamiętna 16, 96-100 Skierniewice zwane dalej 
„Schroniskiem” - w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt, transportu do schroniska, całodobowej 
opieki, w tym opieki weterynaryjnej w schronisku, zapewnienie pobytu w schronisku oraz niezbędnej 
opieki; 

2) Kowalczyk Marek, Puzdrakiewicz Włodzimierz, Przychodnia dla Zwierząt z siedzibą w Wyrębach 
Siemienickich, 99-314 Krzyżanów, zwana dalej „Przychodnią” - w zakresie całodobowej opieki 
weterynaryjnej; 

3) Kutnowska Hodowla Buraka Cukrowego Sp. z o.o. z.s. Straszków 12, 62-650 Kłodawa, Gospodarstw 
w Goślubiu, gm. Piątek, oraz gospodarstwo rolne Pana Pawła Kubiaka, Krzyżanów 8, 99-314 Krzyżanów - 
w zakresie zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krzyżanów realizuje Schronisko 
poprzez: 

1) odłowienie zwierzęcia bezdomnego oraz jego transport do Schroniska; 

2) przyjęcie zwierzęcia do Schroniska po przeprowadzeniu niezbędnych badań weterynaryjnych, w tym 
przeprowadzenie obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji; 

3) kwarantannę zwierzęcia oraz niezbędny, określony przez przepisy Schroniska okres obserwacji przed 
umieszczeniem go z pozostałymi zwierzętami. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Krzyżanów  ma charakter stały. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 

1) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących oraz 
podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych lub 
mieszkańców i pracowników Urzędu Gminy Krzyżanów w ramach potrzeb. Dokarmianie odbywa się 
w szczególności w okresie jesienno- zimowym. Organizacje pozarządowe realizujące interwencje - Cztery 
Łapy Żychlin ; 

3) poszukiwania miejsc bytowania kotów wolno żyjących na podstawie zgłoszeń społecznych opiekunów 
kotów, przedstawicieli organizacji pozarządowych i mieszkańców; 

4) poddanie każdego zgłoszonego wolno żyjącego kota, wyłapanego z terenu gminy   zabiegowi sterylizacji 
lub kastracji, który będzie sfinansowany przez Gminę Krzyżanów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3499



§ 5. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez prowadzenie 
działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt 
osobom zainteresowanym. 

2. Promocja adopcji zwierząt ze Schroniska będzie również prowadzona poprzez stronę internetową Gminy 
Krzyżanów pod adresem www.krzyżanow.pl. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt, realizuje Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 
ślepych miotów. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Schronisko oraz Przychodnia. 

§ 8. Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i     humanitarnego traktowania 
zwierząt obejmuje: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach z terenu gminy do włączenia w treści programowe w dziedzinie nauki 
o przyrodzie i środowisku zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych 
i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami; 

2) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi Cztery Łapy, Łódzkie Towarzystwo Opieki Nad 
Zwierzętami,  których  statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz tworzenie  korzystnych 
warunków do aktywizacji mieszkańców w ramach działalności tego typu; 

3) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy na temat humanitarnego 
traktowania zwierząt, zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami 
pozarządowymi Cztery Łapy Żychlin oraz  Łódzkie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami. 

Rozdział 3. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 9. 1.  Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, są zabezpieczone w budżecie 
Gminy Krzyżanów,  na rok  2025  w dziale 900, rozdziale 90095  § 4300 w łącznej kwocie 50 000,00 zł, w tym 
na: 

L.p. Sposób wydatkowania Kwota 
1 Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczenie w schronisku dla zwierząt   31000,00 
2 Całodobowa opieka weterynaryjna zwierząt umieszczonych w schronisku 10200,00 
3 Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzenie kampanii 

informacyjnej oraz edukacyjnej 
500,00 

4 prowadzenie kampanii informacyjnej oraz edukacyjnej 250,00 
5 Usypianie ślepych miotów 1050,00 

6 Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących 200,00 
7 Sterylizacja i kastracja zwierząt przekazanych do schroniska   4600,00 
8 Umieszczenie zwierzęcia w wyznaczonym gospodarstwie rolnym: pobyt 

zwierzęcia, ich   karmienie i leczenie 
1000,00 

9 Zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych  z udziałem zwierząt 

1000,00 

10 Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 200,00 

2. Środki  finansowe  przeznaczone  na  realizację  Programu,  wydatkowane  będą  w  sposób  celowy  i  
oszczędny,  z  zachowaniem  zasad  uzyskania  najlepszych  efektów  oraz  optymalnego  doboru  metod  
i środków służących osiągnięciu założonych celów w ramach świadczenia usług i dostaw na podstawie umów 
zawieranych w obowiązujących trybach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3499



3. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Czekaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3499


	UCHWAŁA NR VII/71/2025 RADY GMINY KRZYŻANÓW z dnia 7 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krzyżanów na rok 2025
	§ 1 w zał.1
	Rozdział 2 - REALIZACJA ZADAŃ w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9




		2025-03-28T12:37:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




